
Segunda-feira 

20 de março de 2023 

Ano 02 | Número 286 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

PORTARIA DPP/GAB Nº 061/2023 

 

Cassar as férias  do servidor Sérgio Merlin 

Bau Junior 

 

O Defensor Público-Geral, ANDRÉ 

RIBEIRO GIAMBERARDINO, no uso das 

atribuições que lhe delegadas pela Instrução 

Normativa nº 040/2020, com fundamento na 

LCE nº 136/2011, na Deliberação CSDP nº 

11/2020 e na Instrução Normativa Nº 

54/2021, resolve: 

CASSAR as férias do servidor Sérgio 

Merlin Bau Junior, marcadas para 

14/03/2023 a 22/03/2023, relativas ao 

período aquisitivo de 01/01/2022 a 

31/12/2022, por imperiosa necessidade do 

serviço.      

 

Curitiba, 14 de março de 2023.    

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL  

DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023 E DE 

NOVA DATA DA SESSÃO 

 

Objeto: Registro de preços para a aquisição de 

pacotes de licenças do Sistema de Gerenciamento 

de Banco de Dados SQL Server Standard Edition 

versão 2019 ou superior. 

Motivo: Alteração do item 2.8 do Termo de 

Referência (Anexo I). 

Nova data da sessão: 30/03/2023. 

Horário de abertura das propostas: 12:00 horas. 

Horário de início da disputa: 13:00 horas. 

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br 

(ID: 989776).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

 

 

 

PORTARIA 068/2023/DPG/DPPR 

 

Concede licença saúde a servidora da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, considerando os Laudos CSO nº 

034 de 13 de março de 2023. 

 

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença saúde para a servidora 

pública abaixo relacionada: 

 

Nome Cargo Rg Dias Período 

Rafaela 

Schvarz 
Machado 

Técnica 

Da 
Defensoria 

93702832 7 

13/03/2023 

A 
19/03/2023 

 

Curitiba, 17 de março de 2023. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


